
Řecko otevřeně: Do Evropy přicházejí
ekonomičtí migranti a ne uprchlíci
- CZ24 News | 6. října 2019

Řecký premiér Kyriakos Mitsotakis v tamním parlamentu prohlásil, že většina ilegálů, kteří
přicházejí z Turecka do Řecka, jsou ekonomičtí migranti a ne uprchlíci.

„Uprchlíci jsou jedna věc a ekonomičtí migranti druhá. Statistická data ukazují, že problém, s nímž
se nyní potýkáme, je spíše migrační než uprchlický,“ řekl Mitsotakis, který je v úřadu od letošního
července.

Premiér dodal, že v době velké migrační vlny tvořili až 75 procent běženců přicházejících do Řecka
Syřané, nyní je jejich počet asi na 20 procentech, což je výrazná menšina. V současnosti tvoří podle
Mitsotakise asi polovinu příchodů do Řecka z Turecka ekonomičtí migranti z Afghánistánu a
Pákistánu.

Řecko tak hodlá zásadním způsobem zpřísnit azylový systém včetně aktivnější kontroly hranic.
„Vážné následky“ bude mít pro migranty například to, když odmítnou spolupracovat s úřady a
přesunout se do tábora pro ně určeném.

https://cz24.news/recko-otevrene-do-evropy-prichazeji-ekonomicti-migranti-a-ne-uprchlici/
https://cz24.news/recko-otevrene-do-evropy-prichazeji-ekonomicti-migranti-a-ne-uprchlici/

